2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2016 № 883-адм

Об автономной некоммерческой орга-
низации  «Парк  культуры   и   отдыха
«Соловьиная роща»

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, решением 9-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 25.03.2016   № 119 «О создании автономной некоммерческой организации «Парк культуры и отдыха «Соловьиная роща», руководствуясь Уставом города Смоленска,

 	Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить:
1.1. Устав автономной некоммерческой организации «Парк культуры и отдыха «Соловьиная роща» (приложение № 1).
1.2. Перечень имущества, передаваемого автономной некоммерческой организации «Парк культуры и отдыха «Соловьиная роща» в качестве добровольного имущественного взноса  при ее создании (приложение № 2).
	2. Определить, что  структура, компетенция, порядок формирования и срок полномочий органов управления, порядок принятия ими решений и выступления от имени АНО «Парк культуры и отдыха «Соловьиная роща» устанавливаются ее уставом.
3. Назначить директором АНО «Парк культуры и отдыха «Соловьиная роща» Чернякова Сергея Александровича по совместительству.
	4. Директору АНО «Парк культуры и отдыха «Соловьиная роща» Чернякову Сергею Александровичу осуществить государственную регистрацию создаваемого юридического лица в срок, установленный действующим законодательством Российской Федерации.
  5. Управлению   имущественных и земельных отношений Администра-ции города Смоленска:
	5.1.  В 30-дневный срок с даты государственной регистрации АНО «Парк культуры и отдыха «Соловьиная роща»  осуществить передачу ей  имущества, указанного в приложении № 2 к настоящему постановлению, по передаточному акту.
 5.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.
 6. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска, исключив из него персональные данные физических лиц.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по социальной сфере.

Глава города Смоленска                                                                       Н.Н. Алашеев
[bookmark: _GoBack]